
Češi objevili hrobku královského lékaře

Compiled 29.6.2014 4:28:10 by Document Globe ®   1

Češi objevili hrobku královského lékaře

23.10.2013, Rubrika: svět, Strana: 7, Autor: čtk, Téma: Filozofická fakulta
EGYPT, KÁHIRA
Čeští archeologové v čele se známým egyptologem Miroslavem Bártou objevili v egyptském Abúsíru poblíž Káhiry
hrob jednoho z královských lékařů, který se jmenoval Šepseskafanch. Kromě dalších funkcí zastával posty v několika
slunečních chrámech v době vlády faraonů páté dynastie, tedy v období 2500 až 2350 před naším letopočtem. „Z této
lokality už známe lékařů víc. Šepseskafanch byl zároveň knězem v několika slunečních chrámech, což je téma, které je
hodně propojené s Abúsírem, kde v Egyptě působíme,“ řekl Jaromír Krejčí z Českého egyptologického ústavu Filozofické
fakulty Univerzity Karlovy v Praze. Hrobka, která se nachází v jižní části české archeologické koncese v Abúsíru, je 21
metrů dlouhá a 14 metrů široká.


